

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫҢ ЧАЗАА Д**ОКТАА**Л

от 9 апреля 2025 г. № 148

г. Кызыл

Об итогах деятельности Министерства лесного хозяйства и природопользования Республики Тыва за 2024 год и о приоритетных направлениях деятельности на 2025 год

В соответствии со статьей 13 Конституционного закона Республики Тыва от 31 декабря 2003 г. № 95 ВХ-І «О Правительстве Республики Тыва» и статьей 14 Закона Республики Тыва от 11 апреля 2016 г. № 160-ЗРТ «О стратегическом планировании в Республике Тыва» Правительство Республики Тыва ПОСТА-НОВЛЯЕТ:

- 1. Принять к сведению информацию министра лесного хозяйства и природопользования Республики Тыва Ондара Г.С-Д. об итогах деятельности Министерства лесного хозяйства и природопользования Республики Тыва за 2024 год.
- 2. Определить приоритетными направлениями деятельности Министерства лесного хозяйства и природопользования Республики Тыва на 2025 год:
- 1) утверждение распоряжением Правительства Российской Федерации комплексного плана мероприятий по снижению выбросов загрязняющих веществ в атмосферный воздух в городском округе «город Кызыл Республики Тыва» до 2030 года;
- 2) цифровизация отрасли лесного хозяйства (ведения электронного государственного лесного реестра).

- 3. Утвердить прилагаемый план мероприятий по реализации приоритетных направлений деятельности Министерства лесного хозяйства и природопользования Республики Тыва на 2025 год.
- 4. Признать утратившим силу постановление Правительства Республики Тыва от 5 июня 2024 г. № 286 «Об итогах деятельности Министерства лесного хозяйства и природопользования Республики Тыва за 2023 год и о приоритетном направлении деятельности на 2024 год».
- 5. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернетпортале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Республики Тыва



В. Ховалыг

Утвержден постановлением Правительства Республики Тыва от 9 апреля 2025 г. № 148

ПЛАН мероприятий по реализации приоритетных направлений деятельности Министерства лесного хозяйства и природопользования Республики Тыва на 2025 год

Наименование мероприятия	Срок	Ответственные за исполнение	Ожидаемый результат		
	исполнения				
1. Утверждение распоряжением Правительства Российской Федерации комплексного плана мероприятий по снижению выбросов					
загрязняющих веществ в атмосферный воздух в городском округе «город Кызыл Республики Тыва» до 2030 года					
1.1. Рассмотрение на заседании рабочей группы по реали-	I квартал	Министерство лесного хозяй-	направление письма Правительства Республики		
зации федерального проекта «Чистый воздух» националь-		ства и природопользования	Тыва в адрес Минприроды России		
ного проекта «Экологическое благополучие» на территории		Республики Тыва			
городского округа «Город Кызыл Республики Тыва» проек-					
та комплексного плана по снижению выбросов загрязняю-					
щих веществ в атмосферный воздух в городе Кызыле и его					
направление в Минприроды России					
1.2. Согласование проекта комплексного плана по сниже-	I квартал	Министерство лесного хозяй-	проведение совещания с Центром по реализа-		
нию выбросов загрязняющих веществ в атмосферный воз-		ства и природопользования	ции федерального проекта «Чистый воздух»		
дух в городе Кызыле на уровне межведомственной рабочей		Республики Тыва			
группы Минприроды России					
1.3. Направление проекта комплексного плана по сниже-	I квартал	Министерство лесного хозяй-	направление письма Правительства Республики		
нию выбросов загрязняющих веществ в атмосферный воз-		ства и природопользования	Тыва в адрес Правительства Российской Феде-		
дух в городе Кызыле в Правительство Российской Федера-		Республики Тыва	рации		
ции					

Наименование мероприятия	Срок	Ответственные за исполнение	Ожидаемый результат		
	исполнения				
1.4. Утверждение комплексного плана мероприятий по	III квартал	Министерство лесного хозяй-	распоряжение Правительства Российской Фе-		
снижению выбросов загрязняющих веществ в атмосферный		ства и природопользования	дерации		
воздух в городе Кызыле		Республики Тыва			
2. Цифровизация отрасли лесного хозяйства (ведения электронного государственного лесного реестра)					
2.1. Загрузка в Федеральную государственную информаци-	II квартал	Министерство лесного хозяй-	загрузка в ФГИС ЛК границ 10 лесничеств		
онную систему лесного комплекса (далее – ФГИС ЛК) гра-		ства и природопользования	Республики Тыва в векторном формате		
ниц 10 лесничеств Республики Тыва		Республики Тыва			
2.2. Загрузка в ФГИС ЛК лесных кварталов 10 лесничеств	III квартал	Министерство лесного хозяй-	загрузка в ФГИС ЛК 7888 лесных кварталов 10		
Республики Тыва		ства и природопользования	лесничеств Республики Тыва		
		Республики Тыва			
2.3. Загрузка в ФГИС ЛК лесотаксационных выделов 10	III квартал	Министерство лесного хозяй-	загрузка в ФГИС ЛК 235 487 выделов 10 лес-		
лесничеств Республики Тыва		ства и природопользования	ничеств Республики Тыва		
		Республики Тыва			
2.4. Загрузка в ФГИС ЛК информации о землях Республики	III квартал	Министерство лесного хозяй-	загрузка в ФГИС ЛК информации о 76 объек-		
Тыва с особыми условиями использования территорий		ства и природопользования	тах с особыми условиями использования тер-		
		Республики Тыва	риторий		
2.5. Подготовка рабочих мест для специалистов Министер-	IV квартал	Министерство лесного хозяй-	внесение в ФГИС ЛК информации по всем за-		
ства лесного хозяйства и природопользования Республики		ства и природопользования	ключенным договорам аренды лесных участков		
Тыва и лесничеств Республики Тыва		Республики Тыва	и договорам купли-продажи лесных насажде-		
			ний; оказание государственных услуг в элек-		
			тронном виде		